18-02-2024 00:14:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, em resposta à solicitação feita, junto a este gabinete, por
moradores da do setor supra mencionado, que sentem-se abandonados, lesados pelas precárias condições de suas
ruas, uma vez que contribuem em igualdade de condições como toda a população, com os cofres públicos, ou sejam
pagam todos os impostos, taxas e contribuições de melhoria cobrados. A pavimentação das ruas deste setor, além de
atender aos anseios e necessidades dos moradores e transeuntes da mesma, contribuirá para a valorização e ajudará
na preservação do patrimônio urbano, embelezando o bem público e propiciando maior segurança e tranquilidade ao
cidadão. Desta forma, é inconteste  que a execução do serviço pleiteado inúmeros benefícios não só aos moradores do
bairro, como também às pessoas que trafegam pelo local, advindo daí o notório interesse público da medida ora
apresentada. Ante o exposto, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis, visando dar solução
a esta proposta.

PARA SOLICITAR A  IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE TODAS AS RUAS DO
SETOR  CHÁCARAS ANDORINHAS.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-09-2020

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 39049/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total